
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 2.4.2013 do 7.6.2013 
 

Usnesení č. 103/27Z/2011  (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.p.č. 3904/6 o výměře 47 m2, druh pozemku: zahrada, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

3904/5 o výměře 2002 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2832-64/2011 ze dne 

2.11.2011),  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1110 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 za kupní cenu 18.800,- Kč. 

 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 79/29Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o uzavření smlouvy o budoucí kupní mezi Ústeckým krajem společností CPI – Land 

Development, a. s., se sídlem Bílkova 855/19, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 27232166, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1019 o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda, 

- pozemek: část p. p. č. 1022/1 o výměře cca 32 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrana: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p. p. č. 1039/5 o výměře cca 2657 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p. p. č. 1068/1 o výměře cca 37 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrana: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p. p. č. 4509/10 o výměře 1086 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: část p. p. č. 4516/1 o výměře cca 283 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaných na LV č. 252 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro spol. CPI – Land Development, 

a. s., za kupní cenu 280, - Kč/m
2
.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí kupní/darovací smlouvě, o jejímž 

uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 71/31Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR, Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 7004/24 o výměře 238 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 7004/22 o výměře 1236 m², druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 5202-

151/2011 ze dne 7.11.2011) 

obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 5798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, 

IČ 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) souhlasí  

se zněním Darovací smlouvy dle přílohy č. 30 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, a to:  

- pozemek: p.p.č. 7004/24 o výměře 238 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 7004/22 o výměře 1236 m², druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 5202-

151/2011 ze dne 7.11.2011) 

obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 5798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

C) ukládá  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu 

A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2013 

 

Usnesení č. 33/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Pnětluky, se sídlem: 

Pnětluky 26, 440 01 Louny, IČ: 00556394 a to: 

- pozemek: p.p.č. 782/2 o výměře 161 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 782 o výměře 15608 m2 dle geometrického plánu č. 218-

4/2010 ze dne 29.2.2012), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

v obci Pnětluky, k.ú. Pnětluky, zapsaný na LV č. 308 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je dar (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2013  

 

Usnesení č. 34/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Lom, se sídlem 

nám. Republiky 13, Lom, 435 11, IČ: 00266035, a to: 

- pozemek: části p.p.č. 1606/4 o výměře 721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (odděleno z p.p.č. 1606/4 o výměře 3271 m2 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 1589,482-33/2011 ze dne 6. 4. 2011) 

obec Lom, k.ú. Lom u Mostu, zapsaný na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 35/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Podbořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, 441 17, IČ: 00265365, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1035/11 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1035/12 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

(oba odděleny z p.p.č. 1035/1 o výměře 1566 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 

1395-242/2012 ze dne 22. 5. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 1035/9 o výměře 546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru 

nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 38/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru movitého majetku v zůstatkové ceně 404 195,10 Kč dle přílohy č. 15 tohoto 

usnesení a přílohy č. 16 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje městu Meziboří, se sídlem 

8. května č.p. 341, Meziboří, PSČ 435 13, IČ 00266086 a vyjmutí tohoto movitého majetku z 

hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, se 

sídlem Dělnická 21, Most, PSČ 434 01, IČ: 00125423.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru movitého majetku, uvedeného v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 39/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1648 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, 

ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 112/2012 a doložky dle přílohy č. 17 

tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1648 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 41/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 859/11 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, 

ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 113/12/4120 a doložky dle přílohy č. 

19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 859/11 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 42/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 830/1 o výměře 1370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/4 o výměře 2435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/6 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/8 o výměře 1282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, 

ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) souhlasí  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 115/12/4120 a doložky dle přílohy č. 

20 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 830/1 o výměře 1370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/4 o výměře 2435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/6 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 830/8 o výměře 1282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 43/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1337/18 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (p.p.č. 1337/18 vznikl rozdělením p.p.č. 1337/1 o výměře 4135 m2
 
dle geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku č. 255-36/2012 ze dne 29. 5. 2012), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 49 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitost ve vlastnictví Lenky Hlaváčové, bytem Žďárek 201, PSČ: 403 34, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1224/2 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda (p.p.č. 1224/2 vznikl rozdělením p.p.č. 1224 o výměře 785 m2
 
dle geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku č. 255-36/2012 ze dne 29.5.2012), 

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Lenku Hlaváčovou a předání uvedené nemovitosti 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, ke dni převodu vlastnických 

práv v katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2013  

 

Usnesení č. 45/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR – Agentura ochrany 

přírody a krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČ 

62933591, a to: 

- pozemek: p.p.č. 28/2 o výměře 134 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená 

plocha,  

obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsaný na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Děčín za kupní cenu 2.300,-- Kč a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu 

vlastnických práv v katastru nemovitostí.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2013  

 

Usnesení č. 46/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Lom, se sídlem nám. 

Republiky 13/5, Lom u Mostu, 435 11, IČ: 00266035, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1523/6 o výměře 1031 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(nově vzniklý sloučením části p.p.č. 1523/6 díl „a“ o výměře 797 m2, části p.p.č. 1523/2 díl „b“ o 

výměře 134 m2 a části p.p.č. 1523/7 díl „c“ o výměře 100 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1706-12123/2012 ze dne 3. 8. 2012), 

- pozemek: p.p.č. 1523/3 o výměře 3583 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(nově vzniklý sloučením části p.p.č. 1523/3 díl „b“ o výměře 3259 m2, části p.p.č. 1523/4 díl „e“ o 

výměře 250 m2, části p.p.č. 40 díl „f“ o výměře 22 m2, části p.p.č. 78 díl „c“ o výměře 5 m2 a části 

p.p.č. 1721/1 díl „d“ o výměře 47 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1707-

12123/2012 ze dne 7. 8. 2012), 

obec Lom, k.ú. Lom u Mostu, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Most, pro město Lom, za kupní cenu 230.700,--Kč (4614 m2 – 50,--

Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 

417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 47/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Křešice, se sídlem Nádražní 

84, Křešice, 411 48, IČ: 00263851, a to: 

- pozemek: p.p.č. 49/13 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělený z p.p.č. 49/3 o výměře 141 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 443-43/2012 ze dne 24. 8. 2012), 

- pozemek: p.p.č. 49/12 o výměře 153 m2, druh pozemku: lesní pozemek,  

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro obec Křešice, za kupní cenu 8.450,--Kč (169 m2 – 50,--

Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 

417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 13/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Žádost o přehodnocení (rebilanci) výhradních ložisek a chráněných ložiskových území (CHLÚ) v 

Ústeckém kraji Ministerstvem životního prostředí  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

aby Ústecký kraj požádal Ministerstvo životního prostředí o přehodnocení (rebilanci) 

výhradních ložisek nerostů a chráněných ložiskových území v Ústeckém kraji. 

 

B-01) ukládá  

zajistit příslušné kroky dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín : 15.4.2013  

 

Usnesení č. 20/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 - vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

o vyhlášení dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 v souladu s 

přílohou č. 8 tohoto usnesení.  

 

B) schvaluje  

pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení výjimku ze Zásad pro poskytování 

účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje ve 

znění: 

a) Článek IV., odst. 1 b): 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou, s 

výjimkou právnických osob, jejichž zřizovatelem je Česká republika nebo Ústecký kraj, působící 

na území kraje v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, 

požární ochrany, kultury a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence 

kriminality a ochrany zvířat a životního prostředí, který splňuje následující kritéria vhodnosti: 

je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  

je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 

odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

b) Článek VIII, odst. 6: 

Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu.  

 

C-02) ukládá  

předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci v 

programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 včetně návrhu na dotace jednotlivým 

žadatelům. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 93/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2012  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory 

regionální kulturní činnosti na rok 2012, dle přílohy č. 24 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 

za dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012, dle přílohy č. 

24 tohoto usnesení. 

Termín : 30.4.2013  

Usnesení č. 94/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 v rámci Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML2320 ze dne 29. 10 .2012 dle přílohy č. 

25 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML2320 ve smyslu Článku X. Programu dle části A) 

tohoto usnesení. 

         Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 99/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Destinační agentury – úprava zakládacích smluv  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o uzavření dodatků k zakládacím smlouvám obecně prospěšných společností České Švýcarsko o. 

p. s., Destinační agentura České středohoří, o. p. s., Destinační agentura Krušné hory o. p. s. a 

Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s., dle příloh č. 28 až 31 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit uzavření dodatků dle bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín : 30.4.2013  

 

Usnesení č. 6/4Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Regionální operační program Severozápad – finanční oprava  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

1. předloženou informaci o Regionálním operačním programu Severozápad, jeho financování, 

dopadech, rizicích, možnostech a dalších skutečnostech souvisejících s finančními 

opravami vyplývajícími z Rozhodnutí Evropské komise dle příloh a důvodové zprávy 

předloženého materiálu,  

2. existenci Rozhodnutí Evropské komise ze dne 31. 1. 2013 (příloha č. 1) o udělení finanční 

opravy České republice z důvodu zjištěných nedostatků:  

- v plnění požadavků stanovených v článku 60 a), b), g) Nařízení (ES) č. 1083/2006 a v 

článcích 13.2-13.4 Nařízení (ES) č. 1828/2006 - ověřování prováděná řídícím orgánem 

(Regionální Rada regionu soudržnosti Severozápad),  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

- v plnění článků 62.1, 98.2 a 98.4 Nařízení (ES) č. 1083/2006 a článků 16-17, 23c) a přílohy 

č. IV Nařízení (ES) č. 1828/2006 ohledně auditů projektů provedených auditním orgánem 

(Ministerstvo financí ČR, odbor Centrální harmonizační jednotka),  

- v plnění požadavků stanovených v článcích 58 a 62 nařízení (ES) č. 1083/2006 a vzhledem 

k chybějící nezávislosti Pověřených auditních subjektů a nedostatečnému vedení a dozoru 

Auditního orgánu (Ministerstvo financí ČR, odbor Centrální harmonizační jednotka) při 

auditech prováděných Pověřenými auditními subjekty,  

- v plnění článků 58 h), 70(1) b) a 98 Nařízení (ES) č. 1083/2006 ohledně řešení chyb,  

3. Výzvu Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 25. 2. 2013 k úhradě 

finanční opravy v rámci Regionálního operačního programu Severozápad (příloha č. 3).  

 

B) rozhoduje  

s ohledem na to, že k finanční opravě ze strany Evropské komise vůči České republice došlo v 

důsledku závažných pochybení orgánů České republiky, za které Ústecký kraj nenese 

jakoukoliv odpovědnost, o odmítnutí účasti Ústeckého kraje na úhradě finanční opravy udělené 

České republice Evropskou komisí dle Rozhodnutí Evropské komise ze dne 31. 1. 2013, 

C-02) ukládá  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje oficiálně informovat Regionální radu 

regionu soudržnosti Severozápad, Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 

Evropskou komisi a veřejnost o důvodech rozhodnutí učiněného dle bodu B) tohoto usnesení.  

         Termín : 3.4.2013 

 

Usnesení č. 7/4Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

SPZ Triangle – dohoda ke smlouvě o budoucí smlouvě o koupi pozemků se společností Panasonic  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření Dohody ke Smlouvě o budoucí smlouvě o koupi pozemků, ze dne 1.7. 2006 se společností 

Panasonic Liquid Crystal Display Czech, s.r.o. v likvidaci, se sídlem Staňkovice - Průmyslová zóna 

Triangle 400, PSČ 438 01, IČ 27568300, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré náležitosti spojené s 

uzavřením Dohody ke Smlouvě o budoucí smlouvě o koupi pozemků, ze dne 1.7.2006 se 

společností Panasonic Liquid Crystal Display Czech, s.r.o. v likvidaci. 

Termín : 15.4.2013  

 

Usnesení č. 11/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí dotace dle předložených žádostí v příloze č. 1 tohoto materiálu  

1) žadatel: Nemocnice Žatec, o.p.s.  

IČO: 25026259 

sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

výše dotace: 500.000,- Kč 

název projektu (akce): Přístrojové vybavení akutní lůžkové péče interní příjmové  

ambulance 

2) žadateli: Česká atletika, s.r.o.  

IČO: 63668157 

sídlo: 5. května 9, 140 00 Praha 4  

výše dotace: 500.000,- Kč 

název projektu (akce): Atletika pro děti, Litoměřice, Most 

3) žadateli: AGENTURA MODUA, s.r.o. 

IČO: 25435833 

sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov 

výše dotace: 300.000,- Kč 

název projektu (akce): Živé obrazy 

 

B) ukládá  

Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana, zajistit uzavření smluv dle 

části A/ tohoto usnesení. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 15/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, v souladu 

s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

 

B) volí  

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: 

Otta Hercík, , 

Helena Vaňková, , 

Milan Galenta, , 

Ing. Eva Hajná, , 

Dana Jará, , 

PaedDr. Areta Beranová, . 

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 

Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín : 10.5.2013  

 

Usnesení č. 21/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. - II. Návrh na 

doplnění zástupců kraje do představenstva a dozorčí rady společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) navrhuje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tyto změny v obsazení orgánů společnosti Krajská zdravotní, a.s., se 

sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627: 

a) odvolání 

- Josefa Macíka, RČ:  

  

z funkce člena dozorčí rady společnosti s účinností od 30.4.2013 

b) jmenování 

- Josefa Macíka, RČ:  

 

- Ing. Jiřího Zelenky, RČ:   

do funkce členů představenstva společnosti s účinností od 1.5.2013 

c) jmenování 

- Pavla Csonky, RČ:  

do funkce člena dozorčí rady společnosti s účinností od 1.5.2013 

 

C) ukládá  

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o jmenování a odvolání členů z orgánu společnosti Krajská zdravotní a.s. dle bodu B) 

tohoto usnesení  

        Termín : 9.5.2013  

 

Usnesení č. 24/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 

Dohoda o ukončení Smlouvy č. 11/SML 2286 o poskytnutí investiční dotace Městu Terezín  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

podle ust. § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, Dohodu o ukončení Smlouvy č. 11/SML 2286 o poskytnutí dotace k 

realizaci projektu Revitalizace přístupů k rekonstruovaným budovám v Terezíně schváleného 

Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 26. 11. 2010 uzavřenou 

mezi Ústeckým krajem a Městem Terezín, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, předložit 

hejtmanovi Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dohodu dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

        Termín : 15.5.2013  

 

Usnesení č. 28/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 

Partnerská smlouva k projektu EMPAC – Program PROGRESS  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

Informaci o projektu EMPAC obsaženou v důvodové zprávě tohoto materiálu 

 

B) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Zapojení Ústeckého kraje do projektu EMPAC  

 

C) rozhodlo  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření dohody o spolupráci o Zapojení rodičů a dětí migrantů – 

Dosažení vyšší úspěšnosti v Dětských centrech a Školách k projektu EMPAC dle přílohy č. 6 

tohoto usnesení. 

 

D) ukládá  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 

Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu smlouvu dle bodu C) tohoto usnesení  

Termín : 22.5.2013  

 

Usnesení č. 99/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 

Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí v Ústeckém kraji na rok 2008 až 2013 v roce 2013  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

podle § 36 odst.1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o neposkytnutí dotace na projekty, u kterých výše požadovaných finančních prostředků 

převyšuje 200 000 Kč a jsou uvedeny v příloze č. 29 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) 

tohoto usnesení zajistit administraci vyrozumění o neposkytnutí dotace. 

Termín : 15.5.2013  

 




